
 C O M U N E D I D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
N. 670 del 23-05-2023

OGGETTO: Liquidazione contributo Associazione Protezione Civile Dorgali anno 2022 
CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Vista la propria determinazione N. 437/2022 relativa all'impegno di spesa di € 12.000,00 a favore 
dell’Associazione Volontari di Protezione Civile Dorgali,  Via Umberto 37, 08022 Dorgali (NU) C.F. 
93039420919, per le attività svolte nell’anno 2022;  
Vista la nota Prot. N. 4883 del 27/03/2023 relativa al rendiconto di spese anno 2022 trasmesso 
dall'Associazione Protezione Civile Dorgali ed accertatane la regolarità, dal quale si evincono spese 
ammissibili per un totale di € 11.280,93:
Considerato che il pagamento del bollo e dell'assicurazione del Land Rover, mezzo che nell'anno 2022 era 
in dotazione alla Protezione Civile Dorgali, per un totale di € 445,60, è stato pagato dall'ufficio ragioneria del 
Comune di Dorgali;  
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del contributo di € 11.280,93 a favore dell’Associazione 
Protezione Civile Dorgali;
Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito, giusto Decreto del Sindaco N. 5 del 24/02/2023;
Richiamate:
- la deliberazione Consiliare n 14 del 04/04/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il  DUP del Comune di Dorgali  anno 2023/2025;
- la deliberazione Consiliare n 15 del 04/04/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali  anno 2023/2025;
- la deliberazione G.C. numero 28 del 18 maggio 2023, recante “approvazione del Piano esecutivo di 
gestione periodo 2023/2025”;   
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al 
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37 D. Lgs. 
33/2013;

D E T E R M I N A
- Di liquidare e per effetto pagare l’importo di € 11.280,93 a favore dell’Associazione Volontari di Protezione 
Civile Dorgali,  Via Umberto 37, 08022 Dorgali (NU) C.F. 93039420919, per le attività svolte nell’anno 2022;
- Di disimpegnare l'importo di € 273,47;  
- Di liquidare per le ragioni indicate in premessa l’importo di € 11.280,93 come indicato in tabella:

BILANCIO 2023

CAP 1760 DESCRIZIONE: Spese per la Protezione Civile 
MISSIONE  01 PROGRAMMA 11 TITOLO  1 MACRO AGGREGATO 03
PIANO DEI CONTI 
1.03.02.99.005

DESCRIZIONE: spese per commissioni e comitati dell�'Ente

IMPORTO   €   
11.280,93 

IMPEGNO 1227 .1/RP2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
 Maria Teresa Casula



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI n.670 del 23-05-2023 COMUNE 
DI DORGALI

PAG. 2

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 19-05-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu


